

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2017-SEDUC**

**ANEXO VIII
PROPOSTA DE PREÇOS**

Através do presente **DECLARAMOS** inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2017-SEDUC**.

DECLARAMOS, ainda, que nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores do presente certame.

LOTE I – MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	APOSTILA COM NO MÍNIMO 10 PÁGINAS no tamanho 21x29,7cm (fechado), cor 1x1, papel off-set 75g/m ² , acabamento com espiral.	UNID	2.220	2,00 (Dois reais)	4.440,00 (Quatro mil quatrocentos e quarenta reais)
2	APOSTILA COM NO MÍNIMO 50 PÁGINAS no tamanho 21x29,7cm (fechado), cor 1x1, papel off-set 75g/m ² , acabamento com espiral.	UNID	3.570	6,36 (Seis reais e trinta e seis centavos)	22.705,20 (Vinte e dois mil setecentos e cinco reais e vinte centavos)
3	APOSTILA COM NO MÍNIMO 100 PÁGINAS no tamanho 21x29,7cm (fechado), cor 1x1, papel off-set 75g/m ² , acabamento com espiral.	UNID	2.700	12,72 (Doze reais e setenta e dois centavos)	34.344,00 (Trinta e quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais)
4	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO no tamanho 21x29,5cm, capa e contra capa, cor 4x0, papel couchê 225g/m ² , miolo com 170 páginas 1x1, papel 75g/m ² , com espiral.	UNID	4.000	13,32 (Treze reais e trinta e dois centavos)	53.280,00 (Cinquenta e três mil duzentos e oitenta reais)

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 99210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA
Littere



5	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO no tamanho 21x29,5cm, capa e contra capa, cor 4x0, papel couchê 225g/m², miolo com 150 páginas 1x1, papel 75g/m², com espiral.	UNID	4.000	11,75 (Onze reais e setenta e cinco centavos)	47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)
6	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL no tamanho 21x29,5cm, capa e contra capa, cor 4x0, papel couchê 225g/m², miolo com 112 páginas 1x1, papel 75g/m², com espiral.	UNID	1.000	9,74 (Nove reais e setenta e quatro centavos)	9.740,00 (Nove mil setecentos e quarenta reais)
7	AGENDA DO PROFESSOR com capa e contra capa tamanho 148x210mm, cor 4x0 em papel couchê 250g/m², plastificação brilho, com plástico transparente frente e verso, miolo com 186 páginas, 148x210mm, papel 75g/m², com entrada para cada mês papel couchê 115g para acabamento.	UNID	1.000	14,79 (Quatorze reais e setenta e nove centavos)	14.790,00 (Quatorze mil setecentos e noventa reais)
8	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES tamanho 46x30cm, papel couchê 60kg, cor 4x0.	UNID	1.000	1,11 (Um real e onze centavos)	1.110,00 (Um mil cento e dez reais)
9	CARTAZ INFORMATIVO tamanho 31x42cm, papel couchê 80kg, cor 6x0 (com no mínimo 6 modelos).	UNID	13.500	0,50 (Cinquenta centavos)	6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 194,159,20 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					

LOTE II – SERVIÇOS DE CÓPIAS E ENCADERNAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CÓPIA COLORIDA EM PAPEL A3 - papel couchê 120g/m².	UNID	4.500	3,25 (Três reais e vinte e cinco centavos)	14.625,00 (Quatorze mil seiscentos e vinte e cinco reais)
2	CÓPIA COLORIDA EM PAPEL A3 - papel couchê 180g/m².	UNID	4.500	3,50 (Três reais e cinquenta centavos)	15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais)
3	CÓPIA COLORIDA EM PAPEL A4 - papel couchê 120g/m².	UNID	8.900	1,50 (Um real e cinquenta centavos)	13.350,00 (Treze mil trezentos e cinquenta)

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 99210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8

					reais)
4	CÓPIA COLORIDA EM PAPEL A4 - papel couchê 180g/m ² .	UNID	8.900	1,60 (Um real e sessenta centavos)	14.240,00 (Quatorze mil duzentos e quarenta reais)
5	CÓPIA P/B A4 - papel AP 75g/m ² .	UNID	17.500	0,30 (Trinta centavos)	5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)
6	ENCADERNAÇÃO DE 10 A 50 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente preta.	UNID	3.500	4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos)	15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais)
7	ENCADERNAÇÃO DE 100 A 150 PÁGINAS com espiral e capa plástica transparente preta.	UNID	3.500	5,00 (Cinco reais)	17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 96.465,00 (NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 290.624,20 (DUZENTOS E NOVENTA MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: LITTERE EDITORA LTDA.

CNPJ/MF Nº 09.200.165/0001-81

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA, 375 – GALPÃO C – BARROSO

FORTALEZA – CEARÁ - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 99210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA DEPÓSITO BANCÁRIO:

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA: BANCO DO BRASIL S/A (001)

AGÊNCIA: 2937-8 - C/C 130911-0

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses.

A licitante **DECLARA** que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Edital acima referenciado e seus Anexos.

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 99210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Fortaleza, Ceará, 10 de novembro de 2017



Josmario Nogueira Cordeiro
JOSMARIO NOGUEIRA CORDEIRO
Sócio Administrador

Cart. Identidade RG nº. 95002548824 SSPDS (CE)
CPF (MF) nº 457.615.823-68

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
JOSMARIO NOGUEIRA CORDEIRO
Fortaleza, 13 de Novembro de 2017
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Nota

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto
Raimundo Nonato de Oliveira
Escrevente Autorizado



LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 99210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8